[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО                  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2014  №  938
О внесении изменений в  муниципальную целевую программу «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2012-2015 годы

В соответствии с Рекомендациями по формированию программных бюджетов муниципальных образований на 2014-2016 годы департамента финансов Ярославской области  и руководствуясь статьей 31 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие  изменения в муниципальную целевую программу «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2012-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2012 № 2025 «О муниципальной целевой программе «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2012-2015 годы:

1.1. Раздел  Программы «Общая потребность в ресурсах» читать в новой редакции  (Приложение 1).

1.2. План  мероприятий по строительству и реконструкции объектов водоснабжения и водоотведения муниципальной собственности, выполняемый за счёт бюджетных источников, читать в новой редакции (Приложение 2).

2. Признать утратившими силу пункты 1.1. и 1.2. постановления Администрации муниципального района от 17.09.2013 № 1353 «О внесении изменений в  муниципальную целевую программу «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2012-2015 годы

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации муниципального района  Таганова В.Н.
4. Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации муниципального района.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района                                                                  В.И.Серебряков
Приложение 1 к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 10.07.2014 № 938

Общая потребность в ресурсах
                                                                                                                                    (тыс.руб.)
	Наименование

ресурсов
	Потребность

	всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Финансовые ресурсы:
	48786,13
	19095,05
	27797,37
	1893,71
	0

	федеральный бюджет
	26705,0
	11533,8
	15171,2
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	12312,1
	4205,1
	8107,0
	0,0
	0,0

	 Бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты поселений
	3940,0
	1626,1
	2313,9

	внебюджетные источники
	5829,03
	1730,05
	2205,27
	1893,71
	0,0

Приложение 2 к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 10.07.2014 № 938

План мероприятий по строительству и реконструкции  объектов водоснабжения и водоотведения
муниципальной собственности, выполняемые за счёт бюджетных источников
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Результат
	Дата начала и окончания
	Объём финансирования по годам,
 тыс. руб.
	Источники финансирования
	Ответственный исполнитель

	Наименование
	единица измерения
	значение

	всего
	плановое (по годам)

	2012
	2013
	2014
	2015

	Всего
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего

	шт.
	25
	10
	15
	0
	0
	2012-2015
	42957,1
	17365,0
	25592,1
	0,0
	0,0
	Всего

	26705,0
	11533,8
	15171,2
	0,0
	0,0
	ФБ

	12312,1
	4205,1
	8107,0
	0,0
	0,0
	ОБ

	3940,0
	1626,1
	2313,9
	0,0
	0,0
	БП

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ВИ

	1
	Строительство шахтных колодцев в Гарилов-Ямском МР (9 шт)
	Количество реконструированных и построен-ных шахтных колодцев
	шт.
	22
	9
	 13
	0
	0
	2012-2015
	1573,7
	649,3
	924,4
	0,0
	0,0
	Всего
	Управление ЖКХ, КС и природопользования, Администрации поселений

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ФБ

	1205,4
	527,6
	677,8
	0,0
	0,0
	ОБ

	368,3
	121,7
	246,6
	0,0
	0,0
	БП

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ВИ

	2
	Строительство сооружений биологической очистки хозяйственно-бытовых стоков в с. Шопша (Шопшинское с/п) Гаврилов-Ямского МР
	Количество построен-ных  очистных сооруже-ний
	шт.
	1
	 0
	1
	 0
	 0
	2013
	23811,3
	0,0
	24457,7
	0,0
	0,0
	Всего
	Управление ЖКХ, КС и природопользования, Администрация Шопшинского сельского поселения

	14524,9
	0,0
	15171,2
	0,0
	0,0
	ФБ

	7429,2
	0,0
	7429,2
	0,0
	0,0
	ОБ

	1857,3
	0,0
	1857,3
	0,0
	0,0
	БП

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	20
	21

	3
	Строительство сооружений биологической очистки хозяйственно-

бытовых стоков в с. Великое (Великосельское с/п)  Гаврилов-Ямского МР
	Количество построен-ных  очистных сооруже-ний
	шт.
	1
	1
	 0
	 0
	 0
	2012
	16715,7
	16715,7
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего
	Управление ЖКХ, КС и природопользования, Администрация Великосельского сельского поселения

	11533,8
	11533,8
	0,0
	0,0
	0,0
	ФБ

	3677,5
	3677,5
	0,0
	0,0
	0,0
	ОБ

	1504,4
	1504,4
	0,0
	0,0
	0,0
	БП

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ВИ

	4
	Строительство  станции обезжелезивания воды из артезианских скважин с.Шопша
	Количество построенных станций
	Шт.
	1
	0
	1
	0
	0
	2013
	210,0
	0,0
	210,0
	0,0
	0,0
	Всего
	Управление ЖКХ, КС и природопользования, Администрация Шопшинского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ФБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ОБ

	210,0
	0,0
	210,0
	0,0
	0,0
	БП

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ВИ

 Список используемых сокращений

ФБ – федеральный бюджет

ОБ – областной бюджет

БМР –бюджет муниципального района
БП –бюджет поселений
ВИ – внебюджетные источники